Respice quæsumus Domine propitius ad munerera que sacramus: ut tibi grata sint, & nobis salutaria semper existant. Per Dominum.

Alia Secreta, ut in Dominica præcedenti.

Ioã. 4.

Communio. Qui biberit aquam quam ego dabo ei, dicit Dominus, fi

et in eo fons aquæ salientis in vitam æternam. **Postcommunio.**

Huius nos Domine perceptio sacramenti mundet à crimine, & ad cælestia regna perducatur. Per Dominum.

Alia Postco. ut in Dominica præcedenti.

Super populum. Oremus.

Humiliate capita vestra Deo.

Presta, quæsumus omnipotens Deus: ut qui in tua protectione confidimus, cuncta nobis aduersantia te adiuuante, vincamus. Per Dominum.

SABBATO.

Statio ad sanctam Susannam.

Introitus.

Verba mea auribus percipe Domine: intellige clamorem meum, intende voci orationis meæ rex meus &

Deus meus. **Psalm.** Quoniam ad te orabo Domine, manè exaudies vocem meam. **✠ Gloria. Oratio.**

Presta, quæsumus omnipotens Deus: ut qui se, affligendo carne, ab alimentis abstinent; sectando iustitiam, à culpa ieiunent. Per Dominum.

Alia Orat. ut in Dominica præcedenti.

Lectio Daniëlis prophætæ.

In diebus illis. Erat vir in Babilone & nomen eius Ioachim. Et accepit uxorem nomine Susannam filiam Helchiæ, pulchram nimis, & timentem Deum. Parètes enim illius cum essent iusti, erudièrunt filiam suam secundum legem Moyfi. Erat autem Ioachim diues valde: & erat ei pomærii vicinum domui suæ. Et ad ipsum con-

fluēbant Iudæi, eò quòd esset honora-
 bilior omnium. Et cōstituti sunt duo
 senes iudices in anno illo, de quibus
 locutus est Dōminus. Quia egressa est
 iniquitas de Babylōne à senioribus iu-
 dicibus, qui videbantur rēgere pōpu-
 lum. Isti frequentabant domum Ioa-
 chīm: & veniebant ad eos omnes qui
 habebant iudicia. Cū autem pōpu-
 lus reuertisset per meridiem, ingredie-
 batur Susanna, & deambulabat in po-
 mœrio viri sui. Et videbāt eam senes
 quotidie ingrediētem & deambulan-
 tem: & exarserunt in concupiscēti-
 am eius. Et evertērunt sensum suum,
 & declinauerunt oculos suos vt non vi-
 dērent cælum, neque recordarētur
 iudiciōrum iustōrum. Factum est au-
 tem, cū obseruarent diem aptum
 quando eam possent inuenire solam,
 ingressa est aliquando sicut heri, & nu-
 distertius, cū duabus solis puellis: vol-
 uitq; lauāri in pomœrio. Aestus quip-
 pe erat. Et nouerat ibi quisquam, præ-
 ter duos senes absconditos, & contem-
 plantes eam. Dixit ergo puellis. Affer-
 te mihi oleum & smigmata: & ostia
 pomœrij claudite: vt lauer. Cū au-
 tem egressæ essent puellæ: surrexerūt
 duos senes, & accurrerunt ad eam, &
 dixerunt. Ecce ostia pomœrij clausa
 sunt, & nemo nos videt; & in concu-
 piscētia tui sumus, quam obrē assen-
 tire nobis, & commiscere nobiscum.
 Quod si nolueris, dicemus testimoni-
 um cōtra te, quòd fuerit tecū iuuenis:
 & ob hanc causam emiseris puellas à
 te. Ingemuit Susanna, & ait Angu-

stia mihi sunt vndique. Si enim hoc
 egero, mors mihi est: si autē non ege-
 ro, non effugiā manus vestras. Sed
 melius est mihi absque opere incide-
 re in manus vestras, quam peccare in
 conspectu Dōmini. Et ex clamauit vo-
 ce magna Susanna: exclamauerunt au-
 tem & senes aduersus eam. Et cucur-
 rit vnus, & aperuit ostia pomœrij. Cū
 autem audisset clamōrem in pomœ-
 rio famuli domus, irruerunt per postū-
 cum, vt vidērent quidnam esset. Post
 quam autem senes locuti sunt, erubuē-
 runt serui vehementer: quia nūquam
 dictus fuerat sermo huiuscēmodi de
 Susanna. Et facta est dies crastina. Cū
 que venisset pōpulus ad virū eius Ioa-
 chīm, venerunt & duo seniores pleni
 iniqua cogitatiōne aduersus Susannā,
 vt interficerent eam. Et dixerunt co-
 ram pōpulo. Mittite ad Susannam fi-
 liam Helchię vxōrem Ioachim. Et sta-
 tim miserunt. Et venit cum parenti-
 bus, & filijs, & vniuersis cognatis suis.
 Flebant igitur sui, & omnes qui noue-
 rant eam. Consurgentes autem duo
 seniores in medio pōpuli, posuerunt
 manus suas super caput eius. Quę flēs
 suspexit ad cælum. Erat enim cor e-
 ius fiduciam habens in Dōmino. Et
 dixerunt seniores. Cū deambularē-
 mus in pomœrio soli, ingressa est hæc
 cū duabus solis puellis: & clausit ostia
 pomœrij, & dimisit à se puellas. Ve-
 nitq; adolescēs ad eam, qui erat absco-
 ditus: & concubuit cum eo. Porro nos
 cum essemus in angulo pomœrij, vi-
 dentes iniquitātē: cucurrimus ad eos,

& vidimus eos pariter commiseri. Et illum quidem nequiuimus comprehendere. quia fortior nobis erat: & aperto ostio exiuit. Hanc autem cum apprehendissemus, interrogauimus quisnam esset a dolentes: & noluit indicare nobis. Huius rei testes sumus, Credit eis multitudo quasi senioribus & iudicibus populi: & condemnauerunt eam ad mortem. Exclamauit autem voce magna Susanna, & dixit. Deus aeternae, qui absconditorum es cognitor, qui nosti omnia ante quam fiant: tu scis quoniam falsum testimonium tulerunt contra me: & ecce morior, cum nihil horum fecerim quae isti malitiose composuerunt aduersum me, Exaudiuit autem Dominus, vocem eius. Cumque duceretur ad mortem suscitauit Dominus spiritum pueri iunioris, cui nomen Daniel: & exclamauit voce magna, & dixit. Mundus ego sum a sanguine huius. Et conuersus omnis populus ad eum, dixit Quis est sermo iste, quem tu locutus es? Qui cum staret in medio eorum, ait. Sic fatui filij Israel non iudicantes, neque quod verum est cognoscentes, condemnastis filiam Israel: Reuertimini ad iudicium: quia falsum testimonium locuti sunt aduersus eam. Reuersus est ergo populus cum festinatione. Et dixit ad eos Daniel. Separate eos ab inuicem procul: & diiudicabo eos. Cum ergo diuisi essent alter ab altero, vocauit vnum ex eis, & dixit ad eum. Inueterate dierum malorum, nunc venerunt peccata tua quae prius operabaris, iudicans iudicia iniusta, innocentes opprimens, &